
1  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Aletti”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

 

     Ai  docenti coordinatori di classe –  

Al Direttore SGA  

 p.c. ai docenti dell’Istituto  

e p.c. al personale ATA dell’Istituto                                              

Al sito web dell’Istituto   

Atti 

OGGETTO:  Decreto di nomina ed affidamento incarichi: coordinatori Consigli di classe-coordinatore           

educazione civica- tutor  PCTO – a.s. 2023/24.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        l ’articolo 5 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297;  

VISTO       il DPR 275 dell’8/03/99; 

VISTI   gli articoli 1,2,4,25 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificato dall’articolo 34 del 

D.Lgs 27 ottobre 20019      n. 150;  

VISTO         l’art. 88 CCNL scuola 2006-2009; 

CONSIDERATA   l’opportunità  di avere un docente coordinatore per ogni consiglio di classe, al fine di 

rendere più  funzionale il lavoro collegiale e più efficace l’aspetto relazionale docenti-

alunni- famiglie;  

DECRETA 

Incarica per l’anno scolastico 2022/2 i docenti sotto riportati,  i seguenti incarichi: 

 Coordinatore dei Consigli di Classe.  

 Coordinatore di educazione civica; 

  tutor  PCTO. 

 
 

SERVIZI COMMERCIALI - SEDE DI ORIOLO 
 

INCARICO CLASSE 3^A CLASSE 4^A CLASSE 5^A 

COORD. 
CLASSE 

CHIPPARI 
GIUSEPPE 

RAGO 
MARIA 

DI NICCO 
RINA 





2  

 

COORD. 
ED. CIVICA 

CHIAROMONTE 
PINA 

CHIAROMONTE 
PINA 

CHIAROMONTE 
PINA 

TUTOR 
PCTO 

CHIPPARI 
GIUSEPPE 

CHIAROMONTE 
PINA 

DI NICCO 
RINA 

 
I.T.I - SEDE DI TREBISACCE 

 

INCARICO CLASSE 1^A CLASSE 2^A CLASSE 3^A CLASSE 4^A CLASSE 5^A 

COORD. 
CLASSE 

LEONETTI ROSANNA CURTI 
LORENZO 

ZACCARO 
DOMENICO 

LOMBARDI 
ANNA 

ORIOLO 
ANNA MARIA 

COORD. 
ED. 

CIVICA 

PAGLIAMINUTO 
GIUSEPPE 

PAGLIAMINUTO 
GIUSEPPE 

VENEZIANO 

VINCENZO 

VENEZIANO 

VINCENZO 

VENEZIANO 

VINCENZO 

TUTOR 
PCTO 

  CURTI 

LORENZO 

ORIOLO 

ANNA MARIA 

FRANCO 

MIRELLA 

 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA – SEDE DI 

TREBISACCE 
 

INCARICO CLASSE 1^C CLASSE 2^C CLASSE 3^C CLASSE 4^C CLASSE 5^C 

COORD. 
CLASSE 

RIZZO 
ACHILLE 

FRANCO MIRELLA FERRARO 
ANDREA 

DATTOLI 
GAETANO 

CIRO’ 
FRANCESCO 

COORD. 
ED. CIVICA 

TRIPODI 
MARIA ROSA 

BASILE 
MONIA 

BASILE 
MONIA 

BASILE 
MONIA 

BASILE 
MONIA 

TUTOR 
PCTO 

 CIRO’ 
FRANCESCO 

LAURIA 
FRANCESCO 

LAURIA 
FRANCESCO 

CIRO’ 
FRANCESCO 

SERVIZI PER LA SANITA’ E 
ASSISTENZA SOCIALE SEDE DI 

TREBISACCE 
 

INCARICO CLASSE 1^E CLASSE 2^E CLASSE 3^E CLASSE 4^E CLASSE 5^E 

COORD. 
CLASSE 

LEONE 
CINZIA 

LE VOCI 
DORA 

ROMA 
ANNA 

MUSCETTA 
MARIANTONIA 

TUFARO 
FRANCO 

COORD. 
ED. CIVICA 

PAGLIAMINUTO 
GIUSEPPE 

PAGLIAMINUTO 
GIUSEPPE 

VENEZIANO 
VINCENZO 

VENEZIANO 
VINCENZO 

VENZIANO 
VINCENZO 

TUTOR 
PCTO 

 LEONE 

CINZIA 

ROMA 

ANNA 

TUFARO 

FILOMENA 

TUFARO 

FRANCO 

 
ENOGASTRONOMIA - SEDE TREBISACCE 

 

INCARICO CLASSE 1^H CLASSE 2^H CLASSE 3^H CLASSE 4^H CLASSE 5^H 

COORD. 
CLASSE 

MUSACCHIO 

ELENA 

BASILE 

PAOLO 
FILOMENA 

MARIA 

FRASSIA 

MARIA GIOVANNA 

RUSSO 

VINCENZO 



3  

 

COORD. 
ED. CIVICA 

PAGLIAMINUTO 
GIUSEPPE 

PAGLIAMINUTO 
GIUSEPPE 

BASILE 

MONIA 

BASILE 
MONIA 

BASILE 
MONIA 

TUTOR 
PCTO 

 SAVAGLIA 
SERGIO 

SAVAGLIA 

SERGIO 

CAMPOLONGO 
GIUSEPPE 

SAVAGLIA 
SERGIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

IDA 
SECONDO PERIODO 

LINDIA 
ANGELICA 

  

IDA 
TERZO PERIODO 

GUIDO 
CARMELA 

  

 

COMPITI COORDINATORI DI CLASSE  

 Presiedere, in caso di assenza del DS, le sedute del Consiglio di classe; 
 Verbalizzare le sedute; 
 Segnalare con tempestività al Consiglio di classe i fatti suscettibili di provvedimenti; 

 Convocare in seduta straordinaria il Consiglio di classe per discutere di eventuali provvedimenti 

disciplinari; 

 Controllare con cadenza settimanale le assenze e i ritardi degli alunni e comunicarle mensilmente alla 

segreteria didattica; 

 Verificare periodicamente la frequenza degli alunni e comunicare tempestivamente i casi di non 

frequenza; 

 Segnalare alle famiglie, anche in forma scritta, l’assenza continuativa degli studenti e promuovere tutte 

le iniziative per limitare gli abbandoni scolastici; 

 Raccogliere sistematicamente informazioni sull’andamento didattico e disciplinare, rilevare le  varie 

problematiche e curarne la comunicazione al Consiglio di classe e alle famiglie; 

 Coordinare l’organizzazione didattica; per le classi quinte coordinare la 

Predisposizione del  documento del Consiglio di classe; 

 Coordinare le attività culturali, di educazione alla salute e alla legalità relative alla classe coordinata, 

d’intesa con i referenti di area e sentita la componente genitori e studenti; 
 Cura Documentazione 
 Rapporto con le FF.SS. e Team digitale 

 

Il presente incarico sarà perfezionato in sede di contrattazione di istituto per quel che riguarda il numero 

delle ore spettanti e il compenso relativo. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Alfonso COSTANZA 

(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005) 

INCARICO CLASSE 1^I CLASSE 2^I CLASSE 3^I CLASSE 4^I CLASSE 5^I 

COORD. 
CLASSE 

FRANCO 

MIRELLA 

VALENTINI 

ANNA 

CORTESE 

MARIA LUISA 

SIMONE 

MANOLA 

SIMONE 

MANOLA 

COORD. 
ED. CIVICA 

TRIPODI 

MARIA ROSA 

TRIPODI 

MARIA ROSA 

TRIPODI 

MARIA ROSA 

TRIPODI 

MARIA ROSA 

TRIPODI 

MARIA ROSA 

TUTOR 
PCTO 

 RUSSO 
VINCENZO 

VUONO 
VINCENZO 

FRASSIA 
MARIA GIOVANNA 

SIMONE 
MANOLA 


		2023-10-02T12:46:56+0200
	ALFONSO COSTANZA




